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Zwycięzcy konkursu „Szlakami Historii”

W poniedziałek, 14 września 2009 r., jury konkursu „Szlakami Historii” wybrało zwycięskie
oraz wyróżnione prace. Wakacyjny konkurs został zorganizowany wspólnie przez Biuro
Bezpieczeństwa Narodowego oraz portal Niezalezna.pl.

Zadaniem uczestników było przygotowanie tras turystycznych nawiązujących do historii Polski po 1939 r. Autorzy
obok wiedzy zaczerpniętej z literatury przedmiotu, posiłkowali się mapami turystycznymi, szkicami, planami oraz
szeroko odwoływali się do dokumentacji ikonograficznej. Przedstawione zostały również relacje świadków
wydarzeń oraz nagrania wideo.

Jury konkursu, w którego skład wchodzili przedstawiciele Biura Bezpieczeństwa Narodowego, Gazety Polskiej (w
tym redaktor naczelny pan Tomasz Sakiewicz) i portalu Niezalezna.pl, pod przewodnictwem prof. dr. hab.
Tadeusza Wolszy (członka Polskiej Akademii Nauk i redaktora naczelnego kwartalnika „Dzieje Najnowsze”)
wybrało następujące zwycięskie prace:

I miejsce - Pan Robert Zadura za pracę „Śladami Błogosławionego Księdza Stefana Wincentego
Frelichowskiego”. W bardzo interesującym opracowaniu autor zawarł dane na temat ks. W. Frelichowskiego –
ofiary niemieckiego obozu koncentracyjnego w Dachau oraz liczne mapy i bogaty zestaw fotografii dotyczących
bohatera pracy. W opinii jury szlak ten może upamiętniać wszystkich polskich księży zamordowanych i
zamęczonych w niemieckich obozach koncentracyjnych i obozach zagłady.

II miejsce - Pan Tadeusz Bogalecki za dwie prace: „Bałucki szlak pamięci i dialogu” oraz „Główna pozycja
obronna Armii Łódź we wrześniu 1939 r. Umocnienia, walki i szlaki pamięci”. W pierwszym opracowaniu autor
zaproponował pięć wycieczek po miejscach pamięci związanych z walkami we wrześniu 1939 r. Druga praca
wpisuje się w aktualny dyskurs historyków na temat Holokaustu i relacji polsko – żydowskich po drugiej wojnie
światowej. Autor prezentuje dużą wiedze z zakresu literatury przedmiotu dodatkowo wspartą własnymi
badaniami. Całość uzupełniona jest mapami oraz dokumentacją ikonograficzną.

III miejsce - ex-aequo Pani Barbara Wysocka za pracę „Śladami ‘Zapory’” oraz pan Janusz Kozłowski z
pracami „Szczekociny” i „Kroczyce – Podlesice – Rzędkowice – Włodowice – Morsko – Skarżyce – Żerkowice”
nawiązującymi do wydarzeń z 1944 r. i walk miejscowego oddziału Batalionów Chłopskich. W pracy „Śladami
‘Zapory’” autorka zawarła interesujące nagrania video z relacją świadka historii, uczestnika walk oddziału



„Zapory”, pana Mariana Pawełczaka ps. „Morwa”.

Jury postanowiło również przyznać wyróżnienie za pracę Pana Kamila Kuczyńskiego opisującą trasę po
Lwowie.

Serdecznie gratulujemy wszystkim zwycięzcom i wyróżnionym. Jednocześnie informujemy, że organizatorzy
przewidzieli następujące nagrody:

Za zajęcie I miejsca – 1500 zł, upominek oraz dyplom.
Za zajęcie II miejsca – 1000 zł, upominek oraz dyplom.
Za zajęcie III miejsca – 500 zł, upominek oraz dyplom.
Praca wyróżniona – nagrodzona zostanie upominkiem oraz dyplomem.

Wszystkich nagrodzonych prosimy o kontakt telefoniczny (0-22 695 18 69) lub mailowy
(szlakamihistorii@bbn.gov.pl) w celu ustalenia sposobu odebrania nagród.
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